
Uchwała nr 13/2013 

Rady Pedagogicznej Zespołu Edukacyjnego nr 3 w Zielonej Górze  

z dnia 26 listopada 2013 

w sprawie zatwierdzenia zmian w Statucie Zespołu Edukacyjnego nr 3 

 Na podstawie art. 50 ust. 2 pkt 1 oraz art. 52 ust. 2 Ustawy  z 7 września 1991 

o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 

2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, 

Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i 

Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, 

poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 

917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 

56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, 

poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991 oraz z 2011 r. Nr 106, poz. 622 i Nr 112, 

poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206, z 2012 r. poz. 941 

i 979 oraz z 2013 r. poz. 87, 827, 1191, 1265 i 1317) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 

 14 pkt podstawy prawnej Statutu Zespołu Edukacyjnego nr 3 w Zielonej 
Górze z dnia 25 maja 2011 roku otrzymuje brzmienie: „Rozporządzenie Ministra 

Edukacji Narodowej z dnia 30 kwietnia 2013 r. w sprawie zasad udzielania i organizacji 

pomocy psychologiczno-pedagogicznej w publicznych przedszkolach, szkołach 

i placówkach.” 
§ 2 

 § 8 pkt 5 Statutu Zespołu Edukacyjnego nr 3 w Zielonej Górze z dnia 25 maja 
2011 roku otrzymuje brzmienie: „Dyrektor Zespołu podaje do publicznej wiadomości, 

do dnia 15 czerwca, odpowiednio szkolny i przedszkolny zestaw programów nauczania 

oraz szkolny zestaw podręczników, które będą obowiązywać od początku następnego 

roku szkolnego.”  
 

§ 3 

 § 8 pkt 6 Statutu Zespołu Edukacyjnego nr 3 w Zielonej Górze z dnia 25 maja 

2011 roku otrzymuje brzmienie: „Szkolny zestaw programów nauczania oraz szkolny 

zestaw podręczników obowiązuje przez trzy lata szkolne dla każdego zespołu klasowego.” 

 

§ 4 

 § 8 pkt 8 Statutu Zespołu Edukacyjnego nr 3 w Zielonej Górze z dnia 25 maja 

2011 roku otrzymuje brzmienie: „W uzasadnionych przypadkach, rada pedagogiczna, 

na wniosek nauczyciela lub rady rodziców, może dokonać zmian w szkolnym 

i przedszkolnym zestawie programów nauczania lub szkolnym zestawie podręczników, 

z tym, że zmiana nie może nastąpić w trakcie roku szkolnego.” 

 

§ 5 

 § 8 pkt 12 Statutu Zespołu Edukacyjnego nr 3 w Zielonej Górze z dnia 25 

maja 2011 roku otrzymuje brzmienie:  
„Na terenie Zespołu organizowana jest pomoc  psychologiczno-pedagogiczna oraz opieka 

nad dziećmi niepełnosprawnymi zgodnie z procedurami wypracowanymi we wrześniu 

2013 roku (załącznik do Zarządzenia nr G8.021-19/Z/2013 Dyrektora Zespołu 

Edukacyjnego nr 3 z dnia 18 września 2013). 

1) Korzystanie z pomocy pp jest dobrowolne i nieodpłatne. Pomoc pp może być 

udzielana z inicjatywy ucznia, jego  rodziców (prawnych opiekunów), poradni PP, 

pracowników socjalnych, wychowawcy, nauczycieli uczących lub specjalistów, 

dyrektora ZE3, pielęgniarki, pomocy nauczyciela oraz kuratora sądowego. 



2) Uczeń, jego rodzice (prawni opiekunowie) mają prawo w każdej chwili 

zrezygnować z udzielania tej pomocy pp, składając u dyrektora pisemne 

oświadczenie o rezygnacji z podaniem jej powodów. 

3) Za prawidłową organizację pomocy pp odpowiada dyrektor. 

4) Pomoc psychologiczno-pedagogiczna jest organizowana i udzielana 

we współpracy z: 

a) rodzicami uczniów; 

b) poradnią psychologiczno-pedagogiczną, 

c) placówkami doskonalenia nauczycieli; 

d) innymi przedszkolami, szkołami i placówkami; 

e) organizacjami pozarządowymi oraz innymi instytucjami działającymi 

na rzecz rodziny, dzieci i młodzieży. (np. OPS, Sąd Rodzinny i Nieletnich, 

Policja). 

5) Pomoc pp w Zespole udzielana jest w trakcie bieżącej pracy z uczniem w formie:  

a) zajęć rozwijających uzdolnienia (koła zainteresowań i koła przedmiotowe), 

które trwają 45 min, 

b) zajęć dydaktyczno-wyrównawczych trwających 45 min, 

c) zajęć specjalistycznych trwających 60 min ( korekcyjno-kompensacyjnych, 

logopedycznych, socjoterapeutycznych), 

d) innych zajęć terapeutycznych, które trwają 60 min, 

e) zajęć związanych z wyborem kierunku kształcenia i zawodu oraz 

planowania kształcenia i kariery zawodowej, które trwają 45 min, 

f) porad i konsultacji dla uczniów i rodziców, 

g) warsztatów. 

6) Zajęcia wymienione wyżej prowadzą nauczyciele, posiadający kwalifikacje 

odpowiednie do prowadzenia zajęć wskazani przez dyrektora Zespołu lub/i 

za zgodą dyrektora również  inne osoby. 

7) Pomoc psychologiczno-pedagogiczna udzielana w ZE3 rodzicom uczniów  

i nauczycielom polega na wspieraniu rodziców oraz nauczycieli w rozwiązywaniu 

problemów wychowawczych i dydaktycznych oraz rozwijaniu ich umiejętności 

wychowawczych w celu zwiększania efektywności pomocy psychologiczno 

pedagogicznej dla uczniów. 

8) Zadaniem nauczycieli, wychowawców i specjalistów ZE3 jest rozpoznanie  

i odpowiednio zaspokojenie indywidualnych potrzeb rozwojowych, edukacyjnych 

oraz indywidualnych możliwości psychofizycznych, w tym zainteresowania  

i uzdolnienia dzieci/ uczniów, uczęszczających do Zespołu Edukacyjnego nr 3, 

wynikających w szczególności: 

a) z niepełnosprawności; 

b) z niedostosowania społecznego; 

c) z zagrożenia niedostosowaniem społecznym; 

d) ze szczególnych uzdolnień; 

e) ze specyficznych trudności w uczeniu się; 

f) z zaburzeń komunikacji językowej; 

g) z choroby przewlekłej; 

h) z sytuacji kryzysowych lub traumatycznych; 

i) z niepowodzeń edukacyjnych; 
j) z zaniedbań środowiskowych związanych z sytuacją bytową ucznia i jego 

rodziny, sposobem spędzania czasu wolnego i kontaktami środowiskowymi; 

k) z trudności adaptacyjnych związanych z różnicami kulturowymi lub ze 

zmianą środowiska edukacyjnego, w tym związanych z wcześniejszym 

kształceniem za granicą. 

9) Prowadzenie zajęć jest dokumentowane odpowiednio w dzienniku zajęć 

pozalekcyjnych, zajęć dydaktyczno - wychowawczych, dzienniku zajęć 

psychologa, pedagoga, logopedy. Nie prowadzi się dokumentacji prowadzenia 

porad i konsultacji. 

 



10) Zespoły ds. planowania i koordynowania udzielania pomocy pp posiadają 

kompetencje i realizują zadania wynikające z obowiązującego rozporządzenia 

MEN r w sprawie zasad udzielania i organizacji pomocy. Jednemu uczniowi 

wymagającemu pomocy pp przyporządkowany jest jeden zespół nauczycieli.” 

 

 

§ 6 
 § 11 pkt 1 ppkt 7c Statutu Zespołu Edukacyjnego nr 3 w Zielonej Górze 

z dnia 25 maja 2011 roku otrzymuje brzmienie: „na podstawie zaleceń zespołu 

ustala dla ucznia formy, sposoby i okres udzielania pomocy pp oraz wymiar godzin, w 

których poszczególne formy są realizowane, wpisuje je do Karty indywidualnych potrzeb 

ucznia” 

 

§ 7 

 § 12 pkt 2 Statutu Zespołu Edukacyjnego nr 3 w Zielonej Górze z dnia 25 
maja 2011 roku otrzymuje brzmienie: „W skład rady pedagogicznej wchodzą wszyscy 

nauczyciele i inni pracownicy pedagogiczni Zespołu.” 

 
§ 8 

 § 19 pkt 4.4 Statutu Zespołu Edukacyjnego nr 3 w Zielonej Górze z dnia 25 
maja 2011 roku otrzymuje brzmienie: „liczba miejsc organizacyjnych w przedszkolu 

wynosi 300.” 

 

§ 9 
 § 19 pkt 4.5 Statutu Zespołu Edukacyjnego nr 3 w Zielonej Górze z dnia 25 

maja 2011 roku otrzymuje brzmienie: „w przedszkolu jest 12 oddziałów.” 

 

§ 10 
 § 22 pkt 3, 4 i 5 Statutu Zespołu Edukacyjnego nr 3 w Zielonej Górze z dnia 

25 maja 2011 roku zostaje uchylony. 
 

§ 11 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 26 listopada 2013 roku. 
 

§ 12 

Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi szkoły. 
 

 

 

 

 

Zielona Góra, 26. listopada 2013r.                                ……………………………………… 
                                                                                            Przewodniczący  

                                                                                       Rady Pedagogicznej 
 

 


